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psnlie Máme l le tři kostely a

íttftý se (ročně sUtít ' hvidít
dál tři střilnl obchody dva obuv-

nické dva řeznické £lyří salony

pivovar mlýn a til holiče (holi tak

hladko za 10c al ku podivu) dva

plsctařské ílory Zkrátka řečeno

mátne celé pohodlí al na ty niíem
oé pěníte Jiného nezbývá nel ná-

sledovat! (Irovera Clevelan ia a til
nijaké ty noty podpisovat Jinak si

k pníiAm iiepomAleme — Také

máme policajta počínaje tímto mi-sfce-

Jest asi svolen proto aby
varovat aabnlky aby víc ul ta
tich pít neprodávali Ačkoli jme
všichni osadníci našeho místa Češi

a Poláci a jen jeden Amerikán
však ten rastává úřad poštovského
a to snad proto abychom ae a ním
nemohli domluvit I'o druhé víc

S pozdravem John Hontálek
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oH aíloietých thranřmi

nb sirelívem utekli ksou lAm

rothodnuto hjlo třmiti' l" ntklaJ

rhratiÍ! neb střeli a 4m o aohč arnJ

hy pro4en hjl ozbrojeným mul

stvem ielí povaíovati t% %4'ecnou

výprtvti tiyhrí i pouM tboJÍ pou-

hý přeilmčl obchodní % proto ol

chodu tkovemu nelie mikl4tí
Nile lkeui rorsu lkn takových bodla

it prý majiteli dřivé ztbavených lodí

itádati od Spojených StatA náhradu

a aby a ftodohným nepřijemnostem
vlúd vyhnula nehodlá prý v bu-

doucností lodí taková csdrzovati neb

oblřžovati

Jinou ale otázku jet jak 65i

tomu zachová se řpančlko a co sou

dili budou pak majiteli) lodi tako-

vých kdy Z by válečnými lodřmi

ípafcéUkými byly zabaveny a ko

oečně anad zniieny zdali pak ma-

jitelé dovolávat! se budou zakročeni

vlády nasí a požadování náhrady ze

trauy Špančlka a maně naskytuje
ae tedy otázka jak tsi Mtotn zachová

e vláda naše

Že to vládě řpaučlské vhod nebu

de lze bezpeční za jisto míti a nepo

chybní etan" se záležitost ta předmč

tem diplomatického jednání Vík
nebude to poprvé nb V podobní

před 100 lety vláda anglická proteetv
vala proti tomu io Francouzové

tehdy a Anglií válčící zbraní vé zde

kupovali Tehdy odpovřdil tehdejší

ekrtář zahraničný Thomis Jt ffer

bod vyslanci britickéinu že nelze

popírali právo naiich občanu hotovit!

a prodávat! zbraní kteréž nejaou

pouze jen prostředky k vedení války

nýbrž i nástroji jinými spnohy po

užívanými avsik že občanA tací vy

válejíce zbraní dojzemí válčící činí

tak na své vlastní risiko a v případu

zabavení druhou stranou válčící musí

ztrátu liésti Vsak tehdy byly poní
kud jinňí poniíry neboř tu vedli

válku spolu dva národové kdežto v

nynčjAím případu povetalci ponud

nejsou uznáni za stranu válčící

Nemftie byti pochybnosti o tom

že bude velice ku prospěchu po

vzbuzení povstalcfi j'ttiže vláda

americká setrvá na stanovisku rejno

víji zaujatém a nebude klásti Žádných

překážek vývozu zbraní rteboC dle

souh'aných zpráv mají povsta'ci

právč nejvíce zbraní střeliva a íásob

válečních zapolřehv a vzhlíží ko

Spojeným Státům co ku avé tátobár
ne-- z kUríž až poud pouze jen po

tajmu cerpati mohli

Pilulky zdarma
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stavem tícf nschfel oihil la
I4in krsnk amn histtt jej pro

laiotaly Tuto fisplechu ora4hJÍ
Biflovat politikáři ta nějaký ten

nřá l#k a casipijř při oIkmi starýeh
trinách ta len néjiký d!lar jou
vidy pohotoví zaprodat 4du
vlast douseils a tis no e dá co

thytit Odmítl a řídí }ll ifllií
ratelA Který řaaopis má dost rwl

Viky Jití lídsm hned tnu vyčítá
kolikráte se zmínil hoe ae tn Jed

fi4 )k ho zmařit Ať řaaopisy

mají na pooru neb lid jim slibuje
e s nimi dlu zásluhy po volbí r

tm Jak se patří vypořádá Dsudse

spoléhalo na nevčdomost lidu ale

ovor hoši racíná svítal! Kaldá

strana a každý časopis který vy

chvaluje zlaté mířítko není vlaste

neckým a jat nástrojem zlatých
broukfi kteří tu naší zem o biliony
od r '73 okradli Konspirace z ro

ku '73 udělala naJe atřlbro bezcen

ným a okradla nás lid o více než po--
ovinu jebo jmíní Dluhy uplácel

pod zlatým měřítkem jest a vždy

bude holou nemožností a to jest

pt ávé co ti zlatí brouci chtčli docí

lit Každý časopis který ae uchází

o podporu od všech bez ohledu na

stranu ty míl všechny politické ná

hledy tich stran respektovat na mí

sto urážet neb by to jinak dokazo

valo tu potřebu aby každá strana co

nejdříve možná si založila svAj časo

pis Snad by ten učkterý ftekj ča- -

aopis st nedomýšlel že snad ze všech

tich amerických cedrA naditá demo

kratA aneb repuolikánA Dětským

by se to být zdálo Ten nejvíce

uvidornílý lid tsk daleko jak mohu

oozorovat se sjednocuje v reformu

hnutí a stížuje si že nevidomý lid

jest to který se ještě dále elepči drží

starých strau atd a za nyníjáf smut

ný stav vící jest nejvíce zodpovéd

ným Pozoruj u často tu politiku v

českých osadách a zdá se to srnu

tným Dejme pozor hofii aby pak

po voibí r '90 jsme zas často nesli

Seli že Jsme živel nežádoucí hlaso-

vacího práva nezaslubujfcf neb že

spise překážíme než pomáháme k

reformř O jaký to blahobyt by
zde mohl panovat kdyby ve skutku

lid vládnul

Uid bych slyšel aspoň jedno do

brou příčinu proč by teď jeSté kdo

se míl držet republikánské aneb
demokratické strany kdo jen trochu
má blaho vlasti naardci? Neoce- -

ftuju moc človíka který ae bojí avfi
náhled projevit aby snad nikoho

nepohnéval Tací jen pomaba]
udržovat nynčjAf smutný stav vící

1'řemýAlej jsi li na pravé ceaté i

Dznáá-l- i 2e aro neohlížej ae v právo
ani v levo ale kráčej ku předu
O úrodě se nebudu moo zmiňovat

neb nestojí za to Napřed ae zdálo
že zase vyschnera a že ae všichni

postíhujem a vše na dobro pro vždy
necbšme Pak přišiv deští

náramnou úrodu Pak
ae udčlalo aucho a ná--

-

aledovaly horké vítry tak že to ako

I kornou tak že níkterý trochu akli- -

které to ještě nepolámalo bylo by

nJ'P# neavíhoat tuze mnoho oaf

váof ale chvátat do dobytka VtdltJ

♦esií fonÍ"'"fť ví lo jk
MJIt ftví díl c - f I díj rit tom

4f tA a h-- i bí lt t přííiřioii
5í It t til od- - íeee ékr od rtemor

nho I oď-př- s stí přlken 4 pomoci

tmlfjíefmi e b f ct- - penlt na
f- - fislli ti 'O Jede a jestli řtJo'l
eníl rit Stoje fiel díd-ř- á Jitof

t'd) líktř Je Iřtoďil řekns ! J tf

MI4 d!elto 1 I jr-- t #imt n#bo

ioíI řtíjíký Mk fiecliř Iřtvl nb
ttbijs H kftíiem Js to liké I ik

Pani Jelínková bylt kttoliřk t přo
l# ihlíl její rnilllel aby felebftý pán
Mihřehnf obřa I vykonal Jlikol
a! iisoiíl fjo pro velebného pant
ledy ani on holí sluha nepřijel
Pod ditií mtftlelkl pni Jechoiiti
On i mtnlrlk Jeho Jou dobři kalo- -

b i on byl itakl lteem kAlolickíbí

kostel t v nem pr cinr a proto
1ti požáltt velehního p4o aby při

jel yk nt pohřební bři ly míl

pevné t% to In přijede ale marně

čkSí lrii do půl čtvrté hodiny

Kdyl jsme seznali le J marné če

kat tedy drí- - p A Křeiiek krátkou

ale velmi dojíunvou řeč a to v obon

příptdech Jak pří pohřbu pitní Je- -

ch nitové uk dříve paní Jelínkové

Kam to spíjeme a tou katolickou

vírou? C't si máme myslit a jak
mAžem vířit když dostáváme od

niich vAdcA takovíto příklady?
Jedí li velebný pán z AUiance do
f lemingfordu as 18 mil aby služby
boží konal za to obdrží f ! 5 a to tím
ubohým ovčičkám činí z lásky boží
Poť už aby Bfth sám míl zalíbení

nad penízi! V uctí

F W Feidler

Nwanloii Neb — Ctíná redakce!

Také jednou níco od nás z okolí

malého Swanton Salině County
Letošního roku ač panují poměry
dost trudné přeco duch národní ne

utuchá Níkolik člen A pi Ulouplo k

spolku ČSPS a několik dam k dám-

skému spolku do Wilber a obojí
zamýšlejí později založit sbory své

zde ve Swanton Dne 10 t m jsme
se zmohli na soukromou zábavu k

účcli národnímu totiž na zakoupení

dčjin národa českého (Vickersových)
do školy swantonské Host A se ne-

sešlo jak bylo očekáváno a to z rftz- -

ných příčin nikdo nedostal pozvání
v čas nikdo z nedo-tatk- u v téchto

slibovaných časech atd 7a to díky
zasluhuji všichni příznivci přede
vším páni hosté a liž i ostatní kteří
nedbali překážek a zúčastnili se ně

kteří z dáli devit i deset mil Zábava

byla srdečná při dobré hudbě pp
Wil Dvořáček a A Zumpfe kteří
zdarma účinkovali kdežto paničky

postaraly se o níco k zakousnutí k

piuivému moku Zábava odbývala
se v místnosti p Josef Švarce též
z ochoty propůjčené Na knihu při-

spěli po 60c: Henry Spirk F ša
šek J Moravec Josel Jiskra po l
Ctech: V Zeman E- - Zumpfe J
Srastny J li ŠiAek J J řaíek Kd

Sasek Uo F Tupa Po zaplacení
piva zAstal zbyiek k témuž ůčeli

1145 tak že celkem obnáší suma

1410 a po zaplacení zásilky odesílám

1100 na zmíněnou knihu V úctč

J Moravec

Pozn red — Cena knihy jest $350
a odeslali jsme Ji Za zbývajících
50 ctů poslali jsme čísla Bohemian
IP itiaf -
voice na smáno isouci rrikiai

1

rodáků ve Swanton zaslibuje násle-

dování Nemílo by býlí íkoly kte-

rou české dítky navštěvují aby ne-

byla opatřena dijiny českými Tak

by mohly nejen dílky čerpali ní

poučení o národéi svém nýbrž též
učitelové by seznati mohli minulost
národa českého což by dojista slou-ii- ti

muselo po usu Jn k vzbuzeni

octy Jajich k sirou a nám

Vr JTíi mit i riiiimirii ni' iimiiiii

t5 fiMtV-- tlIO

'koimrřlrkycli nírliiHh #tHl''n'
kv h a ř4lmvnýrh ř'kjřtn fffkUiIcm

Záklailofí řkbo 'rKplu tnlutl
r pro Akoljr řc kn Biuori k! f!¥il F
1$ Zilrfihrk Struřny nií k nlnf
mu tnWmti jtsn( fen I (Mtovnf
řiinylkou 8--

HobcmiAO rnade rni) a prnctical Kohp-u- i

i n cou mm fo r K n c i h li k i n % rw-- t f l e

by CIíbí Jotrnu II Vi

Anglicka" mluvnUe jKtupn pro íkoljr
řekonKlifk5 1 namouky drubí

Tyilúní wntnvil F H Zdrflbek
Tázaná 8V

AnRlkkj? Tyulovofatcl cspcltitiff IlíHik)

naTilcn( ku Hpnívm-im- i ryslovovíoí
bliííikoviíní labikovánt ftení a panf
anKlických ilov i uiMnfm Týslovnontl a

ícíkých víznamfi pro ikoly a nntnouky
catavil F 11 Zdrňbfk Váznná rc

Funebrrfl eanjclh ký abírka pohřeb-
ních íptvft ku Tficru obyčejným I zviiUl-ní-

pHpailftm úmrtí upravil Jan Sluní-

čko bývalý Uf itcl naoílpoí inku ▼ Hum-

polci Obiinbujo 100 různých pohřebních
píaní Cena Wic

Pohřební řeřl od Jos Kaldy obnahu-Jí- cí

89 ruznýcb Ml k pohřbům a Jednu

při iwjmnování díirte Cena viízantí

Pohřební řeřl ol Zdrůbka viizund 2c
Dfjlny oWankó války i píijiojcním

zkutenoutf řeských troJínA které dle raz

ných pramenb nestavil JCermák Obaa-huj- í

414 utrániik velkého knihového for-

mátu a obohaceny Jsou značným poítera
velkých I vyobrazení V o ekv

kožené vnzbe ae zlatou ořízkou za 1350

p)Stou 7a I3M0 ? polokožcné vazbé za

300 a poMovnl zimylkou f
Kuchaika řecko-americ- Novákova

Ttuhó vazbň 1100

Domácí lékař Učení o človčku ve ata-t-

zdravém a chorobném od Dra Jo

Pečírky přehlédnul a doplňky opatřil
praktický lékař a ranhojič Ur llabe-nic- ht

pčkně vázaná 1100

Dvorný společník Pravidla kíluínému
e chování navedení l vzory k vyznání
lásky krátká barvo- - l květomluva před-

pisy k tajným dopiahm tolečenké hry

přípitky hádanky atd V pčkoé vazbč a

barvotinkovou obálkou CV

Gratulant hojná sbírka přání s d(Mlat-ke-

obsahujícím přípitky k roličným
přílcžitoiíii in a náhrobní nápisy Váz 40c

Gratulant vieobecný neJvétM sbírka

původních přínt ku všem příležitostem
pro kazdv stav a stáM sestavil F 1 An-der-

lík

KV: velký 50c velký a tSplný

0c malý 25c

Domácí ítéstl spolehlivý rádce a prfi-tcmí-

v domácnosti i kuchyni Váz li00
Pabička obraz venkovského života od

Boženy íířmcové illuntrovaná ve velkém

formátu 'cvostnft vázaná t 'J00 táž pře-

ložena do anli'iny si Gregorovou v

pfkné vazbč 1125

Život Ježííftv prostonárodní-
- sestavený

od D FKtrausxe přel FBZdrĎbek 0c

Tom Paine-fi- v Vék rozumu a doplfikv
z Jeho ontatních iisft vybraných přel
F B ZilrAbek v tuhé vazUíoc

Síla hmota aneb Hlavní rysy přiro-

zeného avétového řádu Jakož l mravouky
na ní m založeué od L IUicbnera přel
F B Zdrubck Pevné vázaná 1110

IŽ náboženská v lidstvu Tzdelaném

% Maz Nořdnua tlumočí F li Zdrftbek

Cena Tázané 2c
Hierarchie a aristokracie nebopftso-K- n(

iift na iivot soukriniy l veřejný
Velmi poutavý román Hepsal B Ilaa--
aurck V uzany iio
Úplný rychlý počtář (The Cmnplete

Ready Reckoner) příruční knížka pro
kupující a prodávající a tnbu kaml o
--„a uJí Ukrmko množství a jakéIU""' - -

koll hodnotí od t centu do I10W af ae

tátech platné Tabulky mzdy a otravo- -

Tebníbo dřiví a klád Obchodní zákony
V oUcném Užívání Poítovníaazba vhr
míry atd První vydání v jazyku anglí- -

cktm a etkám Ctná poitou 50c

Víll)cr Neb Uíná redakce:
Musím vám tíž níco edélit z naše-

ho Wilberku Hydlfm zde již 19

roků a ještě uepamatuju tak zlé

časy jako letoe a za všechny po-

třeby jako šatstvo uhlí a jiné mu-

síme peníze posýlat pryú a nemáme

00 prodat by nám peníze zpit při
šly Jediní kdo dělají peníze jsou

zdejší advokáti a lékaři Ku vší

bídě dostavují se všelijaké nemice
tak že ae naše dva hřbitovy rychle

zaplňují Již jsme ae též báli o

našeho p J K Mallata byl nebez

pečni nemocen ale pan dr Love

jej vyléčil --Potřebovali bychom
zde jednoho neb dva dobré české

lékaře neb jsme v tom bledě Jest
u nás a v našem okolí nejméně li

sic rodin českých a tu můžeme
čítat že to dilá asi pit tisíc oby
vatelů a jinde ku příkladu v Chi

cagu mají as na padesát rodin

jednoho lékaře Jiná místečka
Tobias Dewitt Kramer Swanton a

jiné a i v Oete předloni ješti
míly po dvou lékařích Jsem uji-

štěn že český lékař by zde dělal

dobře a byl by nám velice vítán
Pan dr Malooh s Prahy Kaunders

Co by nám mohl nějakého dobré

ho českého lékaře jako on sám

jest importovat U nás jest vilši
na CechA kteří neznají anglicky
a jest to smutné pro pacienta a ob
zvláště pro ženské když se mají

anglickým lékařem dorozumívat
skrze dítky Jmou mnohdy nemo

ct že se človik nechce svířit jiné
mu mimo lékaře A což kdyby
ae dostavily epidemické nemoce

jako záškrt a Jiné jak se zde již
několikrát stalo Pak bychom byli
teprvé v úzkých Kdyby si některý

Českých pánA lékařA přál zvidíti
bližší podrobnosti nechť dopíše
laskavé na pány K Šťastného neb

J II Hrta zdejší lékárníky aneb
na mě a já mu vše vysvětlím

Karel Hágl

Box Hatff Neb - Ct redakce!

Opit jednoho zdejšího osadníka po-

stihnul strašný zármutek V sobotu

'dne 8 února zemřela manželka Jos
'
Jechouta zanechajlc 7 dítek nejstar
šl 13 a nejmladšf 3 roky a sice zv

mřela a novrozefiátkem Míli jsme

tedy v 10 dnech tři pohřby samých

mladých len a nichž žádná nebyla

přes 84 roky staří li&h jim dej
lehký odpoiioak a neopooíiíj nát

Co Cblr0 a „Mr4(le krabiku Dri" sebou

Klnjr New Iife Plila zdarma Zkouřka "libovalo to

pfr%yWÍ tii 0 ji(h hodnot Pilulky }nm:„„ oi„ti ix - i „n- - preoe

Zailete svou adresu II K Iturklen A

I? v ("KUJI Plinllit- - n IBilll CThiniu LHIB4I- -

hhé T en( ll()py okn{ htuTV ro

„obsahují žádné skrsllívé přísady a t

„j do 4113 uklo ie(i„j Cfy'
Um Obyísjná kraldřka 25c Na
odj „ Ooodmaa Druf Co Omaha

Kat )


